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شرکت های سازنده اتوبوس به وعده شان عمل نکردند

شهرداری تهران با 4خودروساز برای تأمین اتوبوس  قرارداد بسته، اما سرعت  آنها لاک پشتی است
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گزارشی درباره تعهدات شرکت های خودروسازی داخلی به شهرداری تهران که بخش اعظم آن محقق نشده را با اسكن این کی آرکد ببینید.

شهر را نمی توانیم معطل 
تولید داخلی کنیم

تهران با وضعیت فعلی به بیش از 10هزار دســتگاه 
اتوبوس نیاز دارد؛ این درحالی است که درحال حاضر 
تنها 2هزار دستگاه اتوبوس در خط فعالیت می کنند. اگر این 10هزار اتوبوس تامین 
شود، مردم بیشتر از 5 تا 10دقیقه معطل نخواهند شد، اما متأسفانه درحال حاضر 
شهروندان بین 30دقیقه تا یک ساعت در ایستگاه ها معطل اتوبوس هستند. برای 
تامین این تعداد اتوبوس نیاز است از ظرفیت های داخلی و خارجی استفاده کنیم و 

مردم را نمی توان صرفا معطل تولید داخلی کرد.
شهرداری تهران با تمام شرکت های تولید کننده داخلی قرارداد بسته و به آنها گفته 
که هر تعدادی تولید کنید مدیریت شهری خریدار است؛ چراکه اولویت شهرداری 
تهران خرید از شــرکت های داخلی بوده، اما این درصورتی است که شرکت های 
داخلی تمام توان خود را بگذارند و دغدغه ای که شورای ششم و شهرداری تهران 
برای توسعه ناوگان حمل ونقل عمومی درنظر دارد را درک کنند و تولید خود را به 

نقطه مطلوبی که ما درنظر داریم، برسانند.
وقتی می بینیم شرکت های داخلی تلاش شان در حدی نیست که بتوانند نیازهای 
شهر تهران را تامین کنند، مجبور هستیم بخشی از نیازها را از توان خارجی تامین 
کنیم. در سفری که شهردار تهران به چین داشتند تفاهمنامه  2هزار دستگاه اتوبوس 
با شرکت های چینی بســته شــده، این کار را باید انجام دهیم که زودتر به تامین 
10هزار دستگاه اتوبوس برســیم. وضعیت آلودگی هوای تهران در شرایطی است 
که باید هرچه زودتر پرونده توسعه حمل ونقل عمومی را دنبال کنیم. باید ناوگان 
افزایش یابد تا مردم تشویق شوند از وســایل حمل ونقل شخصی استفاده نكنند. 
سهم ناوگان حمل ونقل عمومی ما در آلودگی هوا 2تا 3درصد است؛ برهمین اساس 
باید تلاش کنیم از حمل ونقل شخصی کاسته شود و به سمت استفاده از حمل ونقل 

عمومی برویم و برای رسیدن به این هدف باید زیرساخت های لازم را تامین کنیم.
راه دوم برای کاهش آلودگی هوا برقی شدن خودروهای شخصی است. در این زمینه 
باید دولت و وزارت صمت ورود و تشویق ها و امتیازاتی را در این زمینه لحاظ کنند 
تا هم تولید کننده داخلی به سمت تولید خودروی برقی تشویق شود و هم بتوانیم 
واردات خودروهای برقی را داشته باشیم؛ البته این واردات باید به صورتی باشد که 
عوارض گمرکی سنگینی به این خودروها تعلق نگیرد و به صورتی انجام شود که 
مردم تشویق به خرید خودروهای برقی شوند. درواقع قیمت گذاری این خودروها 
باید به صورتی باشد که مردم همان مبلغی را که بابت خودروهای داخلی پرداخت 
می کنند بتوانند برای خودروی خارجی برقی بپردازنــد. با این اقدام می توانیم به 
سمت برقی شــدن و کاهش آلودگی هوا برویم. اگر اولویت را حل مشكل آلودگی 
هوا بدانیم بسیاری از کارها شــدنی می شود، اما متأســفانه هنوز اراده ای در این 
زمینه وجود ندارد. ما در بحث مترو هم این کار را کردیم. وقتی تولید کننده داخلی 
نداشتیم نمی توانستیم وضعیت مترو را با این شرایط رها کنیم تا تولید کننده داخلی 
بتواند به تولید واگن برسد. ما خریداری واگن خارجی را انجام دادیم، اما در کنار آن 
موضوع، افزایش توان تولید کنندگان داخلی را پیش بردیم و برهمین اساس طی 
تفاهمنامه ای ورود بحث تكنولوژی دنبال شد. درحال حاضر واگن های مترو نصف 

حجم موردنیاز ماست و باید 2 تا 2.5برابر افزایش پیدا کند.
تولید کنندگان داخلی در بحث تولید خودروی برقی توان دارند، اما منافع آنها در 
تولید خودروهای عادی بیشتر است یا در بحث تولید اتوبوس، طی 8سال گذشته 
خط تولیدشان متوقف شده بود و با پیش پرداختی که شهرداری تهران داشت خط 
تولیدشان فعال شد. این شرکت ها با خریدی که شهرداری تهران از آنها داشته فعال 
شدند. امیدواریم آنان نیز به تعهداتشان در زمان مقرر عمل کنند، اما ما نمی توانیم 
شــهر را صرفا معطل تولید داخلی کنیم؛ چراکه نیاز ما فراتر از تولیدی است که 

تولیدکنندگان داخلی می توانند تامین کنند.

ناوگان حمل ونقل عمومی 
تهران برقی می شود

ناوگان حمل ونقل عمومی تهران، با مباحث آلودگی 
هوا و ترافیک گره خورد و قطعا هر اقدامی در راستای 
نوسازی و بهسازی این ناوگان صورت گیرد، شاهد کاهش این معضلات خواهیم 
بود. بنابراین حمل ونقل عمومی، موضوع بســیار پیچیده ای اســت که از ابعاد 

مختلف می توان به آن پرداخت.
حمل ونقل همگانی تهران با توجه به عقب ماندگی بیش از یک دهه، نیازمند توجه 
ویژه است و از این رو مدیریت شهری در دوره ششم جبران کمبود در این حوزه را 
در اولویت قرار داد و امسال حدود ۷5درصد از بودجه عمرانی شهرداری به توسعه 

شبكه حمل ونقل عمومی اختصاص داده شده است.
 نكته ای که بایــد در حوزه حمل ونقل مورد تأکید قرار گیرد حرکت به ســمت 
برقی شدن است؛ چرا که دنیا 10سال است به سمت خودروهای برقی حرکت 
کرده، اما در تهران اقدام خاصی صورت نگرفته و همچنان شاهد تردد اتوبوس های 
دیزلی و تاکسی های بنزینی هستیم؛ بنابراین برقی سازی  ناوگان همگانی امروز 
مطالبه شهروندان و نیاز شهر است که معتقدم این کار می بایست زودتر از این 

صورت می گرفت.
برقی سازی  ناوگان همگانی کلانشهری چون تهران حتما منجر به کاهش آلودگی 
هوا می شود، چراکه تهران در طول ســال با ذرات آلاینده و آسمان خاکستری 
دست به گریبان است و به ندرت پایتخت نشینان شاهد هوای پاک و آسمان آبی 
هستند. بنابراین علاوه بر اتوبوس، حتما باید در برقی سازی  سایر وسایل نقلیه 
ازجمله تاکسی و موتورسیكلت ورود کنیم که این کار در دستور مدیریت شهری 

قرار دارد.
شهرداری تهران در برقی سازی  ناوگان حمل ونقل همگانی حتما روی ظرفیت 
شرکت های خارجی تمرکز نمی کند و از توانایی شرکت های خودروساز داخلی 
هم استفاده می کند، چرا که رویكرد و اولویت مان حمایت از تولید داخلی و ملی 
است و برای تحقق این موضوع با کارخانه های اتوبوس سازی بخش خصوصی به 

ارزش 28همت قرارداد امضا کردیم.
در ســفر مدیران شــهری تمرکز روی جذب ســرمایه گذاری طــرف چینی 
بود. 5قــرارداد در حوزه نوســازی ناوگان عمومــی با این مــدل تأمین مالی 
بسته شد، یک هزار دســتگاه اتوبوس گازی، 10هزار دســتگاه تاکسی برقی، 
10هــزار ون برقی، 100هزار موتورســیكلت برقی که البته بخشــی از هزینه 
قراردادها وام اســت و همه باید برای بازپرداخت آن کمــک کنند؛ همچنین 
 از بانــک مرکــزی و وزارتخانه های صمت و نفــت نیز انتظــار حمایت داریم.
با وزیر صمت جلسات مفصلی برای برقی ســازی خودروهای تهران داشتیم و 
هم اکنون در حال فراهم کردن زیرساخت های لازم و همچنین در تعامل با وزارت 

نیرو پیگیر تأمین برق مورد نیاز خودروها هستیم.
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اگر می خواهید بدانید تهرانی ها بیشتر در چه روزهایی از سال، 
در چــه ســاعاتی در روز و در كــدام بزرگراه هــای پایتخــت بیشــتر 
تصــادف می كننــد، بــه آمــاری كــه احســان مومنــی معــاون آمــوزش 
و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ در این باره منتشــر 
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